



تاریخ دقیق داری ۱۰۲ مشخص شد

بنا بر اعلام سازمان لیگ فوتبال ایران داری رفت لیگ بیست‌وسوم دهم شه‌ریور برگزار خواهد شد. چند هفته پیش بود که قرعه‌کشی رقابت‌های لیگ برتر در دوره بیست‌وسوم در هتل المپیک برگزار و برنامه بازی‌های ۱۶ تیم حاضر در مسابقات مشخص شد. حالا پس از چند هفته که اهالی فوتبال در انتظار اعلام دقیق برنامه‌های مسابقات لیگ برتر بودند، سازمان لیگ برنامه ۵ هفته ابتدایی را اعلام کرده و بر اساس آن تاریخ دقیق داری تهران که طبق برنامه باید در هفته پنجم برگزار شود، مشخص شد و روز دهم شه‌ریور شاهد مصاف سرخابی‌های پایتخت خواهیم بود. البته شاید بسیاری از علاقه‌مندان به فوتبال دوست داشتند این مسابقه کمی دیرتر که تیم‌ها آمادگی بیشتری پیدا می‌کنند، برگزار شود اما حالا چینی گل‌حمیدی و جواد نکونام باید خیلی زود شاگردان‌شان را آماده مهم‌ترین مصاف فصل پیش از فرستادن بازیکنان‌شان به فیفادی شه‌ریور کنند. استقلال و پرسپولیس تا به حال ۱۰۱ مرتبه به مصاف هم رفته‌اند که ۲۷ برد سهم پرسپولیس و ۲۶ برد سهم استقلال بوده و ۴۸ مرتبه هم دیدار ۲ تیم به تساوی رسیده است.



رقم مورد نظر پاری سن ژرمن برای فروش امباپه به رئال مادرید مشخص شد

رقم درخواستی باشگاه پاری سن ژرمن برای فروش مهاجم فرانسوی‌اش بسیار کمتر از آن چیزی است که در شروع بازار نقل و انتقالات عنوان شده بود. به گزارش اس.اس اسپانیا، پرونده پرحاشیه ماندن یا انتقال کیلیان امباپه ممکن است در آینده نه چندان دور بسته شود، البته این به شرطی است که رئال مادرید یا هر تیم دیگری که او را می‌خواهد، حاضر شود رقم مدنظر PSG را بپردازد. در نخستین روزهای پس از خودداری امباپه از تمدید قراردادش با پاری سن ژرمن - قرارداد یک ساله از آن باقی‌مانده - شایعاتی مبنی بر تمایل رئال مادرید برای خرید بازیکن فرانسوی و آمادگی PSG برای فروش او در ازای ۲۰۰ میلیون یورو شنیده می‌شد اما نه تنها رئال مادرید حاضر به پرداخت چنین رقمی نشد، بلکه حتی یک تماس هم برای مذاکره با قهرمان فصل گذشته لوشارمیونه انجام نداد. روزها یکی پس از دیگری می‌گذرد و بازار نقل و انتقالات به پایان خود نزدیک می‌شود اما گویا نه رئال مادرید خیال خرید امباپه را دارد، نه امباپه تلاشی برای رفتن انجام می‌دهد. این موضوع باشگاه پاری سن ژرمن را نگران از دست دادن امباپه به عنوان بازیکن آزاد کرده و حالا باشگاه فرانسوی حاضر شده برای فروش او تخفیف بدهد. نشریه اکسپ فرانسه در همین راستا مدعی شد پاری سن ژرمن با رقمی در حدود ۱۵۰ میلیون یورو نیز به فروش امباپه رضایت می‌دهد.

رئال مادرید اما ظاهراً پس این رقم هم قصد خرید ندارد و اینطور که به نظر می‌رسد، طرف اسپانیایی می‌خواهد تا جای ممکن ناصر الخلیفی، رئیس باشگاه پاری سن ژرمن را تحت فشار قرار دهد. پارسی‌ها اخیراً با هدف تحت فشار قرار دادن امباپه برای ترک باشگاه او را از لیست بازیکنان‌شان برای حضور در اردوی پیش‌فصل خط زده‌اند اما الخلیفی می‌داند ادامه دادن به این جنگ علنی با بازیکنی که سهم تیم ملی فرانسه است - آن هم در فصل منتهی به یورو ۲۰۲۴ - برای او و همکارانش با تبعات و ضدتبلیغ‌هایی همراه خواهد بود. در حال حاضر چیزی که مسلم به نظر می‌رسد، بسته بودن دست‌های PSG به خاطر موضعی است که امباپه در پیش گرفته. طبق قانون، باشگاه نمی‌تواند بازیکنی را که هنوز قرارداد دارد به اجبار به تیمی دیگر بفرستد اما مشکل پارسی‌ها فقط این نیست، چون اگر امباپه تا پایان قراردادش در پارک دو پرنس بماند، آنها باید ۸۰ میلیون یورو هم به عنوان پاداش وفاداری به او بپردازند. به همین دلیل ممکن است داستان به سمت و سویی برود که PSG فقط به ضرر نکرده رضایت بدهد.



اهدای کاپ سوپر جام به پرسپولیس در هفته اول لیگ

کاپ سوپر جام فوتبال ایران در افتتاحیه لیگ بیست‌وسوم فوتبال ایران (جام خلیج‌فارس) تحویل پرسپولیس خواهد شد. سایت باشگاه پرسپولیس نوشت: نظر به سوالات مکرر هواداران عزیز و رسانه‌های محترم، به اطلاع می‌رساند با توجه به هماهنگی‌های به عمل آمده و اعلام سرپرست سازمان لیگ فوتبال ایران به مدیرعامل باشگاه پرسپولیس، کاپ سوپر جام فوتبال ایران در هفته نخست بیست‌وسومین دوره لیگ خلیج‌فارس، تحویل سرخپوشان ایران خواهد شد.

رضا درویش و محمدرضا کسوری فرد چندی پیش در جریان یک ملاقات، درباره زمان و نحوه تحویل جام قهرمانی سوپر جام فوتبال ایران به پرسپولیس گفت‌وگو کرده و هماهنگی‌هایی داشتند. در آن جلسه اعلام شد مراسم اهدای جام، طی آیین رسمی در نخستین بازی سرخپوشان ایران در فصل جدید لیگ که با توجه به قهرمانی فصل گذشته در حکم دیدار افتتاحیه خواهد بود، تقدیم باشگاه پرسپولیس شود. سوپر جام ایران همه ساله به برنده پیکار ۲ تیم قهرمان لیگ و جام حذفی تعلق می‌گیرد. با توجه به اینکه پرسپولیس فصل گذشته قهرمانی در هر دو رقابت را از آن خود کرد، طبق مقررات، به عنوان برنده سوپر جام فوتبال ایران نیز شناسایی شد. این برای دومین بار در تاریخ سوپر جام فوتبال ایران است که شرایط مذکور رقم می‌خورد و هر دو بار سرخپوشان ایران موفق به انجام این کار شدند تا در یک فصل سه‌گانه قهرمانی کشور را از آن خود کنند. سوپر جام فوتبال ایران تاکنون ۹ بار برگزار شده است که از این میان پرسپولیس برای پنجمین بار، این جام را تصاحب می‌کند.

زه‌ره فلاح‌زاده: اگر چه استقلال هفته را با جذب چند بازیکن جوان که اتفاقاً سابقه پوشیدن پیراهن پرسپولیس را دارند، شروع کرد اما چه کسی است که نداند هدف نهایی و اصلی نکونام جذب بازیکنان بزرگ و تمام‌کننده‌های مثل مهدی قائدی و حسین حسین‌زاده بود. آبی‌ها روز شنبه با آریا برزگر، مهاجم جوان سابق پرسپولیس قرارداد امضا کردند و همچنین موفق شدند محمدرضا خالدآبادی، گلر ۲ فصل قبل قرمزها را که هم اینک دروازه‌بان اول تیم ملی امید است، جذب کنند. با همه این اوصاف اما دیروز برای همه هواداران استقلال روز بدی بود، چرا که نکونام حساس ویژه‌ای روی جذب ۲ وینگر سریع سابق استقلال باز کرده بود اما تیرش در جذب هر دو به سنگ خورد. فرهاد مجیدی سرانجام موفق شد مهدی قائدی را به صورت قرضی از الاهلی امارات بگیرد و در سوی دیگر حسین‌زاده، در صفحه شخصی‌اش فاش کرد مذاکرات استقلال و شارلوی بلژیک مثبت نبوده و این بازیکن همچنان در لیگ بلژیک به فوتبالیش ادامه خواهد داد. همین اتفاقات موجب شد نکونام واکنش تندی را در فضای مجازی بروز دهد. سرمربی استقلال با انتشار یک استوری به جدایی یکی دیگر از ستاره‌های تیمش واکنش نشان داد.

هواداران استقلال مردامه خوبی را آغاز نکردند؛ دیروز صبح بود که باشگاه استقلال با انتشار اطلاعیه‌ای به صورت رسمی از شکست در مذاکرات با باشگاه الاهلی جهت به خدمت گرفتن مهدی قائدی خبر داد. آبی‌پوشان در این اطلاعیه اعلام کردند تیم اماراتی با حضور وینگر بوشهری در این تیم مخالفت کرده است. تنها اتفاقی پس از آن بود که خود قائدی پستی را در صفحه اینستاگرامش منتشر و با هواداران استقلال خداحافظی کرد. اما این پایان روز بدی‌ها نبود، چرا که امیرحسین حسین‌زاده که از او به عنوان جانشین قائدی در استقلال یاد می‌شد، یک استوری را در صفحه شخصی خود منتشر و اعلام کرد مذاکرات استقلال و شارلوا بی نتیجه بوده و او فصل بعد را در تیم بلژیکی توپ خواهد زد. این موضوع نگرانی هواداران استقلال بابت فصل جدید را افزایش داد، چرا که آبی‌ها تاکنون در بازار نقل و انتقالات عملکرد چندانی درخشانی نداشته‌اند و این موضوع را می‌توان در استوری سرمربی این تیم مشاهده

با وجود تلاش باشگاه استقلال، مهدی قائدی به اتحاد کلبای امارات پیوست

فرهاد آس آبی‌ها را ربود



کرد. جواد نکونام که به نظر می‌رسد بابت جدایی قائدی و عدم جذب حسین‌زاده بشدت عصبانی و نگران است، تصویری از هوادار نازحات استقلال را در صفحه شخصی خود منتشر کرد و نوشت: «هواداران عزیز استقلال! من نمی‌توانم تنها با همه چیز بجنگم. بیچاره استقلال و هوادارانش؛ بیچاره این باشگاهی که شده بازیچه». این استوری نشان می‌دهد نکونام بشدت نسبت به آینده تیمش و عملکرد آبی‌ها در فصل جدید نگران است. او بارها در مصاحبه‌هایش اعلام کرده بازیکنان مورد نظرش جذب نشده‌اند و این در حالی است که او حالا باید بدون ۲ ستاره اصلی استقلال در فصل قبل یعنی قائدی و محبی به مصاف حریفان قدرتمندش برود.

■ کلبا ستاره مورد علاقه فرهاد را قرض گرفت

پس از مخالفت الاهلی با حضور مهدی قائدی در استقلال، این بازیکن به صورت رسمی به اتحاد کلبا پیوست؛ انتقالی که

هیأت‌مدیره باشگاه پرسپولیس توهین به قرآن را محکوم کرد
اعضای هیأت‌مدیره باشگاه پرسپولیس اهانت به مقدسات اسلام و توهین به ساحت مقدس قرآن کریم را محکوم کردند. هیأت‌مدیره باشگاه و مدیرعامل، برای گفت‌وگو و تصمیم‌گیری درباره مسائل روز باشگاه گرد هم آمدند. در این جلسه و در صحبت‌های پیش از دستور، اعضا با اعلام انزجار از اقدامات افراطی و اسلام‌هراسانه، اهانت به مقدسات اسلام و توهین به ساحت مقدس قرآن کریم را محکوم کردند.



شخصی خود، از هواداران استقلال خداحافظی کرد تا او نیز مانند محمد محبی از این تیم جدا شود. در هفته‌های گذشته، اتحاد کلبا به صورت جدی خواستار جذب مهدی قائدی شده بود. از این رو، تیم اماراتی مذاکرات خود با الاهلی را آغاز کرد و دیروز رسانه رسمی این باشگاه، تصویر عقد قرارداد با قائدی را منتشر کرد تا این بازیکن فصل بعد را در جمع بره‌ها به میدان برود. فرهاد مجیدی که در انتهای لیگ هجدهم و نیم‌فصل دوم لیگ بیستم سابقه همکاری با قائدی را داشت، حالا یک بار دیگر این بازیکن ارشدمن را در ترکیب تیمش خواهد داشت و به دنبال کسب رتبه‌ای بهتر در فصل بعدی اندوک لیگ است. تیم اتحاد کلبا که هم اکنون در اسلوانی به سر می‌برد، اردوی پیش‌فصل خود را در این کشور برگزار کرده و انتظار می‌رود قائدی نیز در روزهای آینده، راهی اسلوانی شده و کارش را در این تیم آغاز کند.

نگاهی به مشکلات نکونام برای نخستین بازی لیگ

«ناقص» مثل استقلال!

تازگی به تمرینات استقلال اضافه شده‌است و باید دید وضعیت بدنی‌اش اجازه می‌دهد برابر صنعت نفت بازی کند یا نه. علیرضا رضایی قرار بود از استقلال جدا شود و محمدرضا خالدآبادی از هوادار به این تیم بپیوندد که این اتفاق نیز رخ داد و روز گذشته خالدآبادی آبی‌پوش شد. سینا سعیدی‌فر دیگر گزینه آبی‌پوشان برای حضور درون دروازه است. در خط دفاع، محمدحسین مرادمنند، ایمان سلیمی و آرمین سهرابی‌ان حضور دارند که سهرابی‌ان دچار مصدومیت است. جعفر سلمانی و صالح حرانی احتمالاً دفاع‌های چپ و راست استقلال را تشکیل می‌دهند. با توجه به کمبود بازیکن، این احتمال می‌رود که یامگا به‌عنوان وینگر راست به میدان برود. استقلال در خط میانی، آرش رضواند، روزبه چشمی، زبیر نیک‌نفس، مهدی مهدی‌پور، سعید مه‌ری، امید حامدی‌فر و محمدحسین زواری را در اختیار دارد. مه‌ری به تازگی به تمرینات استقلال بازگشته و حامدی‌فر نیز در خواست جدایی داده است.

در پست وینگر، مهرداد محمدی مصدوم است و بازیکن جوانی مثل امیرعلی صادقی تنها گزینه باقیمانده نکونام به شمار می‌آید. در پست وینگر چپ، ابوالفضل جلالی می‌تواند گزینه باشد که البته خصوصیات او بیشتر دفاع چپ است تا وینگر چپ. آخرین پست مربوط به مهاجم است. آرمان رضایی در لیست خروج قرار گرفته است و سجاد شه‌پاززاده نیز احتمالاً جدا خواهد شد. تنها گزینه‌های باقیمانده ارسلان مطهری و پیمان بابایی هستند. به این ۲ نفر آریا برزگر اضافه شده که جزو سهمیه‌های زیر ۲۳ سال است. باشگاه استقلال حتی اگر در روزهای آتی بازیکنانی را در پست‌های مختلف جذب کند، با توجه به زمان کم باقیمانده تا شروع مسابقات لیگ برتر، به احتمال زیاد ۲-۳ هفته اول لیگ را از دست می‌دهد. این مساله چالش‌های نکونام را بیشتر از گذشته کرده است.

تیم ملی کومیته ایران در فینال کاراته آسیا از سد قزاقستان گذشت

بربام قاره کهن

رقابت‌ها هم کومیته تیمی مردان کشورمان به مصاف قزاقستان رفت و این دیدار حساس هم با نتیجه ۳ بر صفر به سود تیم ملی کشورمان تمام شد. به این ترتیب عنوان قهرمانی این مسابقات به کومیته تیمی مردان ایران رسید. در بخش بانوان هم تیم ایران با ترکیب آتوسا گلشادزاد، مبینا حیدری ومبینا کلویانی با برتری مقابل تیم‌های تایلند،ازبکستان، ژاپن و چین تایپه راهی دیدار نهایی شد اما در دیدار پایانی ۲ بر صفر به ویتنام باخت و مدال نقره گرفت. دومین دوره مسابقات پاراکاراته و نوزدهمین دوره رقابت‌های قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ که از جمعه ۳۰ نیر در ملاکای مالزی آغاز شده بود روز گذشته به کار خود پایان داد.

■ رکورد بی نظیر آقای خاص کاراته ایران

تیم ملی کومیته تیمی کاراته در حالی با شکست قزاقستان به نهمین عنوان قهرمانی خود در آسیا دست



هر دو با نتیجه ۹ بر صفر با اقتدار به پیروزی رسیدند که باعث شد تیم عراق دیگر نماینده سومش را روی تاتامی حاضر نکند و به این ترتیب تیم ملی ایران پس از این پیروزی راهی مرحله نیمه‌نهایی شد. رقابت در مرحله نیمه‌نهایی مقابل تیم اردن یک رقابت سخت بود؛ مهدی خدابخشى نخستین

رقابت را با نتیجه ۱۰ بر ۳ به محمد الجعفری از اردن واگذار کرد، صالح ابازری نیز در دومین رقابت با نتیجه ۲ بر صفر شکست خورد. محمود نعمتی نماینده سوم ایران اما موفق شد با نتیجه ۲ بر صفر به پیروزی برسد و سپس مهدی عاشوری با نتیجه ۵ بر ۲ به پیروزی رسید تا تکلیف فینالیست قهرمانی آسیا به مبارزه پنجم کشیده شود. سامان عدالتی دیگر ملی‌پوش کشورمان در آخرین مسابقه سه‌نوبت‌ساز تیمی بین ایران و اردن موفق شد با شکست ۹ بر یک حریف خود مقتدرانه به پیروزی برسد و کومیته تیمی ایران را فینالیست این مسابقات کند. در فینال این

یافت که با هدایت سیدشهرام هروی ۵ دوره قهرمان شده است. نوزدهمین دوره رقابت‌های کاراته قهرمانی آسیا در حالی دیروز با نهمین قهرمانی کومیته تیمی کشورمان به پایان رسید که سیدشهرام هروی، سرمربی تیم ملی کاراته با کسب پنجمین عنوان قهرمانی رکورد خود را در این مسابقات دست‌نیافتنی کرد. تیم کومیته تیمی کشورمان با هدایت هروی در سال‌های ۲۰۱۷، ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ ابتدا موفق به هت‌تریک قهرمانی در قاره آسیا شد. سال ۲۰۲۱ تیم کشورمان با شکست مقابل قزاقستان در دیدار نهایی به عنوان نایب‌قهرمانی رسید و مجدداً در ۲ سال گذشته با برتری مقابل تمام رقبای خود به عنوان قهرمانی دست یافت. نکته جالب اینکه در ۲ قهرمانی از ۴ عنوان قهرمانی دیگر کومیته تیمی کاراته کشورمان سیدشهرام هروی دستیار علیرضا سلیمانی، محمد بهرامی و مسعود رحمانا بود. دیگر قهرمانی تیم کومیته تیمی کشورمان نیز با هدایت غلامرضا دبایغان در سال ۱۹۹۳ کسب شد. همچنین تیم ملی در نخستین و تنها دوره‌ای که کاراته در المپیک حضور داشت، با هدایت هروی یک مدال طلا کسب کرد.

قرآن را سوزاندند؛ بیا باید به محکومیت اکتفا نکنیم!

نماینده پارلمان این کشور در اعتراض به جنگ عراق، یک قرآن را سوزاند. او بلافاصله به خاطر این کار دستگیر و به اتهام نفرت‌برانگیزی علیه اسلام متهم شد. هر چند بعدها وی تبرئه شد ولی دولت ژاپن، التزام به برخورد حقوقی با فرد توهین‌کننده را به خوبی نشان داد. در یک مورد دیگر، سال ۲۰۱۰ در چین، یک مرد چینی به نام ژانگ لی، قرآن را مقابل مسجدی در پکن سوزاند. وی به خاطر این کار دستگیر شد و به جرم اختلال در نظم عمومی متهم شد. در مورد مشابه دیگر، سال ۲۰۱۵ این بار در کره جنوبی، مردی به نام کیم یونگ هو، در اعتراض به حملات به دفتر نشریه شارلی ابدو، یک قرآن را سوزاند. مقامات قضایی کره وی را دستگیر و به جرائم ناشی از نفرت متهم کردند و این شخص به ۱۰ ماه زندان محکوم شد.

در کشورهای غربی مصداق چشمگیر دیگری جز توهین به مقدسات مسلمانان ندارد، از طرف نهادهای کینه‌ورز دولتی، تمجید و تشویق هم می‌شوند. عجیب اینکه تعداد مسیحیان و یهودیان در کشورهای غربی، بسیار بیشتر از تعداد پیروان ادیان ابراهیمی در کشورهای شرق آسیاست ولی همین موضوع عدم جرم‌انگاری توهین به قرآن و مقدسات مسلمانان در کشورهای غربی، باعث شده تا مسلمانان، چالش‌های بسیار کمتری با کشورهای شرق آسیا نسبت به کشورهای غربی داشته باشند. برخورد حقوقی قاطع دولت‌های شرق آسیا با افرادی که به مقدسات مسلمانان توهین می‌کنند، حتی از انتشار گسترده خبر اقدام فرد توهین‌کننده هم جلوه‌گری کرده است. برای مثال، سال ۲۰۰۴ در ژاپن، کازوهیرو هاراگوچی،

ادامه از صفحه اول

نگاه

اینجا نشان می‌دهد باید نگران بی‌اثر شدن صدای اعتراض ۲ میلیارد مسلمان در سراسر جهان، به خاطر سوزاندن و اهانت به قرآن در یک کشور غربی بود. ما هنوز توهین به مقدسات خودمان را به یک «جرم» که از نظر «حقوقی» قابل پیگیری باشد، تبدیل نکرده‌ایم. جرم‌انگاری هر گونه اقدام که به نوعی توهین به مقدسات مسلمانان تلقی شود، توسط دولت‌های کشورهای اسلامی امری لازم است. بدون جرم‌انگاری، بار مسؤلیت توهین به قرآن و مقدسات مسلمانان، بر دوش کشورهای غربی انداخته نمی‌شود و مجریان این اقدامات اهانت‌بار، نه‌تنها ترسی بابت به زندان افتادن یا پرداخت جریمه، بلکه به خاطر توهین به قرآن ۲ میلیارد مسلمان نخواهند داشت. به خاطر ترویج آزادی بیان که